
اخبار كشور

شــهید مدافع حرم، محمد غفاری)ره(: دوســتانم! 
من ســام شما را به شهدا خواهم رســاند و از ایثار و از 
خودگذشتگی شما برای آنها می گویم که تعهد کرده اید 

پیروی از اسام و ولایت را ادامه دهید.

هدیه به خوانندگان

شاخه ای از طوبای نور و رحمت
با گســترده شدن تشــیع در دوران بنی عباس و به موازات آن سختگیری و 
خشــونت علیه پیروان اهل بیت، چاره ای نمانده بود مگر آنکه شــیعیان در گستره 
سرزمین های اسامی پراکنده شوند و در این میان، کشور ایران تا حدودی از امنیت 

برخوردار بود و شیعیان می توانستند با آسودگی بیشتری در آن زندگی کنند. 
از ســوی دیگر مراقبت شدیدی که از سوی دستگاه خافت بر امامان شیعه 
اعمال می شــد باعث می گردید ائمه اطهار خصوصاً پس از امام رضا علیه السام 
نتوانند با پیروان خود ارتباط داشــته باشند. از این رو به تدریج شبکه وسیعی از 
وکیان شــکل گرفت و امامان نمایندگانی را به مناطق مختلف گسیل داشته و 
آنان را محل رجوع شــیعیان قرار می دادند و نیز به علت محدودیت و ممنوعیت 

دیدار، مطالب خود را با ارسال نامه برای شیعیان مطرح می نمودند. 
یکی از این نامه ها، دســتخط مبارک امام حســن عســکری علیه السام به 
اسحاق بن اسماعیل)از جمله راویان امام عسکری( می باشد که طولانی ترین نامه 
آن حضرت و حاوی نکات بســیار ارزنده و درس های آموزنده  اســت. در فرخنده 
سالروز میاد آن امام انام بخشی از این جریده شریف تقدیم دوستداران و پیروان 

حضرتش می گردد: 
» ای اســحاق بن اســماعیل! خداوند ما و تو را در پنــاه خویش قرار دهد و 
کارهــای تو را او خــود اصاح فرماید. نامه تو را خوانــدم- رحمت خداوند بر تو 
باد- ما بحمدالله و به نعمت خدا خاندانی هســتیم که همواره نسبت به دوستان 
خود مهر ورزیده و بر آنان دل می سوزانیم و از احسان و رحمت پیوسته خداوند 
بر آنان شــادمان می شــویم و نعمت هایی را که خداوند بر ایشان ارزانی می دارد 

بزرگ می شماریم.
خداونــد حق را بر تو و یارانت کامل کند. آن کســانی که همچون تو مورد 
رحمت قرار گرفته اند و چشــم بصیرت گشوده و از باطل رویگردان هستند و در 
گمراهی طغیان غرق نمی شــوند. اتمام نعمت برای تو آن اســت که وارد بهشت 
شــوی و هر نعمتی هرچه بزرگ تر و باارزش تر باشد با گفتن »الحمدلله«، شکر و 

سپاس آن را گزارده می شود.
من نیز در برابر منّتی که خداوند بر تو نهاده )یعنی پیروی از اهل بیت( و به 
نعمت خویش تو را از هاکت رهایی بخشــیده و راه تو را از گذرگاه های دشــوار 
هموار فرموده به اندازه حمدِ همه ستایشــگران تا به ابد می گویم: »الحمدلله«! به 
خدا قسم که این گردنه راهی است پررنج و دشوار که گذر از آن سخت، ابتایش 
بزرگ و رنجش طولانی اســت که در کتاب های گذشتگان از آن یاد شده است. 
شما در دوران امام پیشین-  درود خدا بر او باد- تا آن هنگام که وفات نمود و نیز 

در زمان من کارهایی داشتید که نزد من پسندیده و توأم با توفیق نبوده است. 
ای اســحاق! یقین داشته باش هر که نابینا از این دنیا خارج شود، در آخرت 
نیز کور و گمراه خواهد بود. ) اشاره به آیه ۷۲ سوره اسرا( و مقصود از این کوری، 
فقدان چشم و کوری بصر نیست بلکه کور دلی می باشد و این است معنی سخن 
خداوند متعال در کتاب اســتوار خود که از قول ســتمگران می فرماید: »رَبّ لمَِ 
حَشَرْتنَی أعْمَی وَ قَد کُنتُ بصَیرا؛ً پروردگارا! چرا مرا نابینا محشور کردی با آنکه 
بینا بودم؟ و خداوند عز وجل در پاسخش می فرماید: »کَذلکَِ أتتَکَ آیاتنُا فَنَسیتَها 
وَ کَذلکَِ الیَومَ تنُسَــی؛ همان طور که نشانه های ما بر تو آمد و آن را به فراموشی 
ســپردی، امروز همان گونه فراموش می شــوی.«)طه/ ۱۲۵ و ۱۲۶(  ای اسحاق! 
حال کدام آیت و نشانه ای برای خدا بزرگ تر است از حجت او بر زمین و امین او 
در شهرها و گواه او بر بندگانش پس از در گذشت پدران گرامی اش از پیامبران و 

اوصیا که درود خدا بر همه آنان.
در چه گمراهی شما را می برند که سر به زیر انداخته اید؟ کجا می روید؟ آیا از 
حق  گریزانید و به باطل گرویده اید و نعمت خدا را ناسپاسی و تکذیب می کنید؟ 
یا چون کسانی هستید که به قسمتی از کتاب خدا ایمان دارند و بخشی دیگر را 
انکار می کنند. هر کس از شما و دیگران چنین کند جزایی جز خواری در دنیای 
زودگذر و عذاب طولانی در آخرتِ پایدار نخواهد داشت و به خدا سوگند که این 

ننگی بزرگ است.
خداوند که از ســر منّت و رحمت، واجباتی را بر شــما مقرر فرموده اســت 
نه برای این بوده که خود بدان ها نیازمند اســت بلکه به ســبب رحمت آن یگانه 
معبود اســت تا ناپاک را از پاک جدا ســازد و آنچــه در درون دارید بیازماید و 
دل هایتان را خالص کند تا به رحمت خدا انس گیرید و جایگاه تان در بهشــت، 
برتر شــود. خداوند حج و عمره، برپایی نماز، پرداخت زکات، روزه و ولایت را بر 
شــما مقرر فرمود و این کافی است تا با گشــودن درهای واجبات، شاه کلید راه 

سعادت خداوندی را دریابید.
به راســتی اگر محمد)ص( و جانشینان پس از او نبودند، سرگشته و گمراه 
بودید و هیچ کدام از واجبات را نمی شــناختید. آیا راه ورود شــهرها جز از مسیر 
دروازه شــان است؟ خداوند آن هنگام که پس از پیامبر خود بر شما منّت نهاد و 
برای شما پیشــوایانی قرار داد، در کتاب خود فرمود: »ألیَومَ أکْمَلتُ لکَُم دینَکُم 
وَ أتمَمتُ عَلیکُم نعِمَتی وَ رَضیتُ لکَُمُ  الإســامَ دینا؛ً امروز دین شــما را برایتان 
کامل و نعمت خود را بر شما تمام گردانیدم و اسام را برای شما به عنوان آیینی 
برگزیدم. »)مائده/۳( او حقوقی برای اولیای خود بر عهده شما گذاشت و شما را 
مکلّف به ادای آن نمود تا بدین وسیله، همسران و اموال و خوراک و پوشاکتان بر 
شــما حال شود و با انجام چنین دستوری رشد و برکت و ثروتتان افزون شده و 

معلوم گردد چه کسانی در نهان از خداوند اطاعت می کنند.)۱( 
خداوند فرموده اســت: »قُل لاأسألکُُم عَلیَهِ أجراً إلّا المَوَدّهًَْ فی القُربی؛ بگو به 
ازای رسالت، پاداشی از شما نمی خواهم جز دوستی با خویشاوندان« )شوری/۲۳( 
بدانید هر که بخل ورزد، بر خود دریغ کرده که خدا بی نیاز و شــما نیازمندید و 

هیچ کس جز او شایسته پرستش نیست.
ســخن در باب آنچه که به ســود و زیان شماست به درازا کشیده شد و اگر 
پس از پدر بزرگوارم اتمام نعمت خداوند بر شما امری واجب نبود، هرگز نه از من 

دستخطی می دیدید و نه سخنی می شنیدید...
دور و نابود باد کســی که از اطاعت خداوند ســر باز می زنــد و پند اولیای 
خدا را نمی پذیرد. خداوند شــما را به اطاعت خود و اطاعت رســولش و پیروی 
از اولی الامر)امامان و جانشــینان پیامبر( فرمان داده است و در برابر مسئولیتی 
که دارید، بر ناتوانی و کم صبری شــما رحم می فرماید. چقدر انسان بر پروردگار 
کریمش مغرور اســت اما خداوند دعای مرا در باره شــما مستجاب نموده و امور 
شــما را به دست من سامان داده اســت که خود چنین فرموده: »یوَمَ ندَعُو کُلّ 
انُاسٍ بإِمامِهِم؛ ]قیامت[ روزی است که هر گروهی را به امامشان فرا می خوانیم« 
)اسرا/۷۱( و همچنین فرموده است: »وَ کَذلکَِ جَعَلناکُم امُّهًًْ وَسَطاً لتَِکونوا شُهَداءَ 
علی الناس وَ یکَونَ الرّسولُ عَلیکُم شَهیدا؛ بدین گونه شما را امتی میانه قرار دادیم 
تا بر مردم گواه باشــید و پیامبر بر شــما گواه باشــد.«)بقره/۱۴۳( و نیز فرموده 
اســت: »کُنتُم خَیرَ امُّهًٍْ اخُرِجَتْ للِناسِ تأَمُرُونَ باِلمَعــروفِ وَ تنَهَونَ عَنِ المُنکَر؛ 
شما بهترین امتی هستید که برای مردم پدیدار شده اید؛ به کار پسندیده فرمان 

می دهید و از کار ناپسند باز می دارید.« )آل عمران/۱۱۰(
اگر دوست دارم خداوند به نام من و کسانی که در زمان من زندگی می کنند 
پرستیده شــود تنها به خاطر غمخواری و شفقتی است که نسبت به شما دارم و 
اینکه می خواهم شــما به ســعادت دنیا و آخرت برسید و در دنیا و آخرت همراه 

ما باشید. 
ای اســحاق!- که رحمت خداوند بر تو و اطرافیانت باد- اینک برایت توضیح 
داده و حقایق را تفســیر نمودم و مانند کسی که تا کنون امر امامت را نشناخته 
و چشــم به هم زدنی این وادی را نپیموده باشــد، موضــوع )ولایت و امامت( را 
برای تو روشــن کردم. آنچنان که اگر بخشــی از این نامه بر صخره های سخت 
و درشــت خوانده شــود، از خوف و خشــیت خداوند از هم بپاشند و به طاعت 
خداونــد بازگردند. پس هرچه خواهید کنید که خدا و رســول و مؤمنان، اعمال 
شــما را مشاهده خواهند کرد. آنگاه به سوی کسی که دانای غیب و شهود است 
بازخواهید گشت و شما را به آنچه کرده اید، آگاه خواهد نمود و سرانجام نیک از 

آنِ پرهیزگاران است و سپاس بسیار خداوند عالمیان راست...
ای اسحق!... ] این نامه را[ بر هر کسی از دوستان که حقوق ما را می پذیرد و 
برای هر یک از اولیای ما که برایت ممکن شد بخوان و هر که خواست، نسخه ای 
از این نامه را بنویسد ان شاء الله. و امر این نامه را از دوستداران ما که آن را دیده اند 
پنهان مکن مگر از شیطان های مخالف. مباد دُرّ شاهوار را پای خوکان بریزی که 

سزاوار چنین کرامتی نیستند.«)۲(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

_______________________________
۱. مقصود امام از این حقوق، خمس مال است. یعنی تا یک پنجم از درآمد و سود سالانه جدا 
نشده و به وکای امام که در عصر ما مراجع عظام تقلید هستند، پرداخت نشود حق تصرف 

در اموال برای شخص حال نخواهد بود.
۲. بحارالانوار ج۵۰ ص۳۱۹

راه سعادت در پرتو تفکر صحیح
پندآموزی، آگاهی و بصیرت است

امام علی)ع(: »زیبایی ها و شــگفتی های دنیا شــما را 
مغرور نسازد، زیرا زمان کوتاهی دوام ندارد.

خدا بیامرزد کسی را که به درستی فکر کند، و پند گیرد، 
و آ گاهی یا بد و بینا شود.«
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سینمای فرمایشی هم
 به حکومت آل سعود راه یافت!

»عربستان به قطب سینمای خاورمیانه تبدیل می شود!« 
ایندیپندنت فارسی که با بودجه سعودی اداره می شود و به تبلیغات برای 
این رژیم می پردازد با درج این خبر نوشــت: »پس از پایان دادن به ممنوعیت 
چند دهه ای سینما، صحراهای عربستان سعودی به مقصدی برای فیلمسازان 

تبدیل شده است.«
در واقع آنچه رژیم آل ســعود را به قطب سینما تبدیل می کند، نه تولید 
فیلم و رونق سینمای بومی  جامعه عربستان و حتی نه تهیه و ساخت فیلم های 
ســینمایی تقلیدی که رژیم سعودی بســیار از آن دور است، بلکه مانند سایر 
ابعاد دیگر سیاســی و اقتصادی و نظامی آن، فراهم آوردن پایگاهی برای غرب 

و آمریکا این بار در عرصه سینما خواهد بود!
ایندیپندنت ادامه می دهد: »عربســتان سعودی با جغرافیای طبیعی بکر 
خود ســعی می کند نظر فیلم ســازان را به خود جلب کند. منطقه تاریخی-  
تفریحی العُا در استان مدینه در غرب این کشور یکی از نامزدهای اصلی جلب 

توجه جهانی صنعت سینماست.«
ایندیپندنــت همچنین گــزارش داده که عربســتان ۶۴ میلیارد دلار در 
صنعت نوپای سینما و سرگرمی  خود سرمایه گذاری کرده است. برهمین اساس 
 ،Telfaz نتفلیکس« نیز فرصت را غنیمت شــمرده و با استودیوی سعودی«
قرارداد هشت فیلم بلند امضا کرده تا در خاورمیانه محصولات بیشتری تولید 

کند.
بنا به نوشــته بلومبرگ، فیلم اکشــن »جنگجوی صحرا« با بازی آنتونی 
مکی، به طور کامل در عربستان سعودی فیلمبرداری می شود و ساخت آخرین 

فیلم جرارد باتلر با نام »قندهار«، در منطقه العا انجام خواهد شد.
به نظر می رسد بعد از برگزاری جشنواره فیلم در امارات و میدان دادن به 
انســتیتو فیلم قطر در جشنواره های جهانی بدون هیچ شناسنامه سینمایی و 
تنهــا با دلارهای نفتی و در اصل برای تحت تاثیر قراردادن فضای ســینمایی 
ایران، حالا نوبت بهره کشــی از گاو شیرده آل ســعود برای محاصره سینمای 

انقاب اسامی شده است.
وقتی قطر بدون حتی یک سابقه برجسته در حیطه فوتبال ولو در منطقه 
محدود غرب آسیا، میزبان جام جهانی شده، آن هم در شرایطی که کشورهای 
قدیمی صاحب فوتبال و افتخارات جهانی در این رشــته برای میزبانی آن در 
صف قرار دارند، قطب سینما شــدن آل سعود )که هنوز در قرن بیست ویکم، 
خیل شاهزادگان ریز و درشت سرنوشت قبائل آن سرزمین را تعیین می کنند!( 
از آن مزاح ها و طنز های تاریخی اســت که تنها در سیستم نظام سلطه امروز 

جهان و رسانه های زنجیره ای آنها معنی پیدا می کند!
»حاج بیوک آسایش«

 رزمنده و مداح اهل بیت درگذشت
حاج بیوک آسایش، مداح و نوحه خوان دوران دفاع مقدس پس از سال ها 

بیماری کلیوی  دار فانی را وداع گفته و به اربابش ملحق شد.
 ایــن نوحه خــوان جبهه ها ســابقه مداحــی و نوحه خوانــی در محضر

امام خمینی)ره( را هم داشت.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی پیام تســلیتی برای درگذشت این مداح 
پیشکســوت صادر کرد و نوشــت: نام و نوای آن مرحوم، نغمه ای آشنا برای 
عاشقان حســینی و رزمندگان جبهه های حق علیه باطل در دوران پرافتخار 
دفاع مقدس، به ویژه رزمندگان لشــگر عاشــورا بود. او که همپای مردم غیور 
آذربایجان در جبهه ها حضور یافت، با نوای ســوزناکش شــوری در دل های 
عاشقان ملک و دین افکند و در این مسیر فرزند دلبند خویش را تقدیم انقاب 
کرد. اینجانب درگذشت آن سرباز مخلص ولایت و پیرغام آستان حسینی را 
به محضر رهبر معظم انقاب، مردم ولایت مدار تبریز، هم رزمان، عاقه مندان و 

خانواده معزز آن مرحوم تسلیت می گویم.
کشمیری در »سرجوخه« کیست؟

نوع طراحی قصه امنیتی تلویزیون به گونه ای صورت گرفته که مخاطب را 
به نحوه فعالیت مســعود کشمیری هدایت می کند. مسعود کشمیری یکی از 
اعضای ســازمان مجاهدین خلق ایران به عنوان یک عامل نفوذی باعث انفجار 

در دفتر نخست وزیری شد.
به گزارش تســنیم، سریال »ســرجوخه« به کارگردانی احمد معظمی  از 
محصولات مرکز ســیما فیلم که این شب ها از شبکه سه سیما پخش می شود 
به موضوعــات روز جامعه از جملــه چگونگی فعالیت و هدایت ســایت های 
شرط بندی در داخل کشور و چگونگی جذب دنبال کننده ها در فضای مجازی 

می پردازد و همچنین فعالیت اسرائیل در منطقه را روایت می کند.
یکــی از قصه ها کــه از اهمیت خاصی برخوردار اســت قصــه فعالیت 
»سرجوخه« برای ایجاد خرابه کاری در کشور از جمله از بین  بردن تأسیسات 

آب و فاضاب است که با همکاری مهندس »کشمیری« صورت می گیرد.
نوع طراحــی قصه به گونه ای صــورت گرفته که مخاطــب را با فعالیت 
مسعود کشمیری آشــنا می کند. مسعود کشــمیری یکی از اعضای سازمان 
مجاهدین خلق ایران که به طور همزمان جانشــین دبیر شورای امنیت کشور 
 بود به عنوان یک عامل نفوذی باعث انفجار در دفتر نخســت وزیری شــد و در
8 شــهریورماه ۱۳۶۰ در جلسه شــورای عالی امنیت ملی کشور حاضر شد و 
باعث به شهادت رسیدن محمدعلی رجایی رئیس جمهور و محمدجواد باهنر 

نخست وزیر و تعدادی از اعضاء شد.

اخبار ادبی و هنری

رئیسی: واكسن داخلی كرونا 
برای حمایت از تولیدكنندگان پیش خرید شود

پای درس علی)ع(

به مناسبت میلاد باسعادت امام حسن عسکری علیه السلام

فراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای
همزمانباارزیابیکیفی)فشرده( 

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح 
ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، 
درنظر دارد مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده با موضوع 
» احداث سه سوله روباز و یک سوله سرپوشیده انبار گمرک منطقه و 
عملیات تکمیلی ابنیه و تأسیسات سوله موجود« طرح ایجاد مناطق 
ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور )منطقه لامرد( ، 
را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولــت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
شرایط شرکت در مناقصه:  

دارا بودن حداقل رتبه ۳ رشــته ابنیه و ســاختمان از سازمان برنامه 
و بودجه

گواهینامه تاییــد صاحیت ایمني صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰8/۲۳ 
می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از ساعت  8  

روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰8/۲۳ لغایت ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ 
 ۱۴۰۰/۰8/۳۰  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir در دسترس خواهد بود. 
مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: پایان وقت اداری ســاعت ۱۶ روز 
شــنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۳  از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir، و فقط 

پاکت )الف( مناقصه به آدرس مناقصه گزار ارسال گردد. 
زمان بازگشایی پیشنهادها:  ارزیابی کیفی پیشنهادها روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۴ انجام خواهد شــد و بازگشایی پاکت های الف، 

ب، ج متعاقبا اعام می گردد. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات 
بیشــتر و ارائه پاکت )الف(:  تهران – میدان ونک – ابتدای اتوبان 

حقانی- جنب داروخانه جهان کودک – پاک ۶۳ – طبقه ۵ - 
تلفن مربوط به پاســخگویی شــرکت کنندگان در مناقصه: 

88۶۶8۷۵۳-۰۲۱ داخلی ۱۱۰ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
ســامانه: مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نــام: 8۵۱۹۳۷۶8 
و 88۹۶۹۷۳۷  اطاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر اســتان ها، در 
سایت ســامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل 

تأمین کننده/ مناقصه گر« موجود است.
شناسه آگهی: ۱۲۲۱۹۲۹ م الف ۲۸۰۱  

» احداث سه سوله روباز و یک سوله سرپوشیده انبار گمرک منطقه 
و عملیات تكمیلی ابنیه و تأسیسات سوله موجود طرح ایجاد مناطق 

ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی كشور )منطقه لامرد(« 
شماره مناقصه: ۲۰۰۰۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۷۸

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

نوبت اول

رئیس جمهور با تأکید بــر ضرورت حمایت از 
تولیدکنندگان واکســن داخلی کرونا گفت: برای 
حمایت از زحمات ایــن تولیدکنندگان حتماً باید 
پیش خرید واکســن داخلی مــورد تأیید وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شود.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی ریاســت  جمهوری، 
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، اقدام شرکت های داخلی در تولید واکسن کرونا را 
بسیار ارزشمند دانست و گفت: حمایت از فعالیت و تولید 
واکسن داخلی توسط این شــرکت ها، جزو اولویت های 
دولت اســت و در این راســتا پیش خرید این تولیدات، 
می تواند آن ها را نسبت به ادامه و گسترش فعالیت هایشان 

امیدوارتر کند.
رئیس جمهــور بــا قدردانــی از تاش و فــداکاری 
شبانه روزی و خســتگی ناپذیر کادر بهداشت و درمان و 
همه کســانی که در مقابله با بیمــاری کرونا نقش دارند، 
گفت: امیدواریم با همکاری مردم شریف کشورمان بتوانیم 
به نقطه اطمینان بخشی در مهار این بیماری برسیم و با 
افزایش میزان واکسیناســیون بــه بیش از 8۰ درصد از 

سامت مردم صیانت کنیم.

آیت الله رئیســی پرهیز از هرگونه اقدامی که موجب 
سســتی در رعایت شــیوه نامه های بهداشتی می شود را 
ضروری دانست و گفت: نباید نتیجه هوشمندسازی برخی 
محدودیت هــا باعث عادی انگاری و سســتی در مراعات 

مقررات بهداشتی باشد.
دستور رئیسی برای جلوگیری از

تردد بدون تست منفی از مرزهای کشور
وی با تأکید بر کنتــرل رفت وآمد از طریق مرزهای 

زمینی، دریایــی و هوایی، ادامه داد: بــا توجه به اینکه 
برخی از کشورهای همسایه با موج جدید بیماری مواجه 
شده اند، لازم است از تردد افراد بدون داشتن تست منفی 

از مرزهای کشور جلوگیری شود.
رئیس دولت ســیزدهم همچنین بــا تأکید بر لزوم 
بازنگری در مصوبات قبلی ســتاد ملــی مقابله با کرونا، 
گفت: در این بازنگری باید مشــخص شود که چه میزان 
از مصوبات اجرایی و عملیاتی شــده و چه تعداد از آن ها، 

موضوعیت خود را بعضاً با توجه به تغییر شرایط از دست 
داده است و انجام این کار می تواند در تصمیم گیری های 

بعدی به ستاد مؤثر باشد.
در این نشســت با توجه به موفقیت های چشــمگیر 
در کاهش آســیب های ناشــی از کرونا، موضوع اجرای 
طــرح محدودیت های هوشــمند در سراســر کشــور 
 به ویــژه چند اســتان با وضعیت قرمز در جلســه دیروز

بررسی شد.

نشست سران قوا برگزار شد

تداوم تلاش هماهنگ سه قوه برای بهبود معیشت مردم
نشســت هفتگی ســران قوا به میزبانی 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 

 قوه قضائیه برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، در نشست 
هفتگی ســران قوای سه گانه که عصر دیروز شنبه و 
به میزبانی حجت الاسام  والمسلمین محسنی اژه ای 
رئیس  قوه قضائیه برگزار شد، مهم ترین مسائل کشور 
به ویژه موضوعــات اقتصادی موردبحث و تبادل نظر 

قرار گرفت.
در این نشســت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، 
حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای و محمدباقر 
قالیباف بر ادامه تاش های هماهنگ خود در راستای 

بهبود معیشت مردم تأکید کردند.

آل سعود«  عبدالله  بن  فرهان  بن  »فیصل 
مصاحبه  در  عربستان سعودی  خارجه  وزیر 
با یک رسانه غربی، از پیشرفت در مذاکرات 
ریاض با تهران و آمادگی کشورش برای دور 

جدید مذاکرات خبر داد.
وزیر خارجه عربســتان سعودی از امیدواری و 
آمادگی این کشــور بــرای دور جدید مذاکرات با 
ایران به منظور برقراری روابط عادی بین دو کشور 

تأکید کرد.
فیصــل بن فرهان بن عبدالله آل ســعود، وزیر 
خارجه عربســتان ســعودی در مصاحبه با شبکه 
فرانســوی »فرانــس ۲۴« در پاســخ به ســؤالی 
درخصــوص گفت وگوهای بین ایران و عربســتان 
با محوریت یمن گفــت: ماهیت گفت وگوها )بین 
عربستان سعودی و ایران( مقدماتی و آزمایشی بوده 
است این گفت وگوها عادی بوده اما ریشه ای نبوده 
اســت. ما به گفت وگوها با ایران برای پرداختن به 
نگرانی هایی که ما و کشورهای منطقه درباره ایران 
داریم، متعهد هســتیم این به ما اجازه خواهد داد 
که به سمت داشتن روابط عادی با همسایگانمان 
و ایران برویم. ما فکر می کنیم همســویی منافع، 
ممکن اســت اما )تحقق( این موضوع به پرداختن 
به نگرانی هایی که همه داریم، نیاز دارد تاکنون ما 
هنوز به هیچ نتیجه گیری اساسی نرسیده ایم اما به 
اندازه کافی به پیشرفتی رسیده ایم که به ما اجازه 

دهد به سمت جلو پیش برویم.
وی در پاســخ بــه اینکه آیــا دور جدیدی از 
مذاکرات )بین عربستان سعودی و ایران( به زودی 
انجام خواهد شــد؟ اظهار داشت: ما امیدواریم )که 
به زودی دور جدید از مذاکرات با ایران برگزار شود( 
هنوز برنامه زمانی آن چیده نشــده اما ما برای این 

کار آمادگی داریم.
فرانس ۲۴ پرســید: آیا امکان اقدامات از روی 
حسن نیت وجود دارد؟ حرف هایی درباره احتمال 
بازگشایی کنسولگری ایران در جده و کنسولگری 
ســعودی در مشهد مطرح شده بود. آیا این چیزی 
اســت که در میز مذاکرات وجود داشته باشد؟ آیا 
احتمال اقدامات عینی برای نشان دادن این موضوع 
که مذاکرات در حال پیش رفتن اســت اگرچه با 

سرعتی پایین؟
بن فرحان گفت: قطعاً ما مایل به بررسی همه 
موضوعات پیشنهادی هستیم اگر این پیشنهادات 
جدی باشــند و به پیشرفت اساسی )در مذاکرات( 

پیوند داشته باشند.
وزیر خارجه سعودی در پاسخ به اینکه آیا امکان 
تحقق این موضوع )بازگشایی کنسولگری در جده 
و مشهد( وجود دارد؟ گفت: امکانش وجود دارد اما 

هنوز تصمیمی  در این باره اتخاذ نشده است.
خبرنگار این شــبکه فرانســوی در ادامه این 
مصاحبه از وزیر خارجه عربســتان سعودی درباره 
مذاکرات هسته ای ایران سؤال کرد و بن فرهان در 
پاسخ به سؤال او، ادعاهای قبلی ریاض درباره برنامه 

هسته ای ایران را تکرار کرد.
به گزارش فارس، بــن فرحان گفت: ما  تردید 
زیادی داریم و متأســفانه این تردیــد در ماه ها و 
هفته هــای اخیر با توجه بــه افزایش فعالیت های 
هسته ای ایران تشدید شده است، بخش اعظم این 
فعالیت ها قابل توجیه برای یک برنامه هســته ای 
صلح آمیز نیستند، سطح غنی سازی )اورانیومی( که 
ما شاهد هستیم، بسیار فراتر از هرگونه نیازمندی 
به هرگونه برنامه هســته ای صلح آمیز است و این 
موضوع، قطعاً نگران کننده اســت و همچنین این 
موضوع نشان دهنده ناکارآمدی توافق اولیه )برجام( 
است. ما امیدواریم که این مذاکرات )احیای برجام( 
به جلو پیش برود، ما امیدواریم که به صورت مثبت 
پیش برود. مــا امیدواریم که ایــران وارد توافقی 
شــود که به ما به عنوان همســایگان اجازه دهد، 
اطمینان داشته باشیم که برنامه هسته ای اش تنها 
برای مقاصد صلح آمیز اســت چرا که تهدید برنامه 
هسته ای نظامی )ایران( در درجه اول متوجه ما در 
منطقه اســت و هچ توجیهی برای ایجاد این نوع 
از توانمندی ها وجود ندارد و این بســیار خطرناک 
است. خطرناک ترین نوع خطر در حال حاضر، فقدان 
دسترســی برای آژانس بین المللی انرژی اتمی  و 
محدودیت های اعمالی روی آن است، موضعی که 
نه تنها بــا برجام بلکه با تعهدات ایران در معاهده 
عدم  اشاعه )ان پی تی( سازگار نیست، این برای ما 
بسیار نگران کننده است چرا که ما به شفاف سازی 

در برنامه هسته ای نیاز داریم.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: یکی از دلایل محکومیت 
ایران در پرونده کرســنت، وزیر شدن زنگنه 
بود؛ ما از دستگاه قضا انتظار داریم که با همه 

مسببان قرارداد کرسنت برخورد جدی کند.
ابراهیم رضایی، عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درباره ابعاد پرونده کرسنت، 
اظهار داشت: لازم است بررسی جامعی درباره ابعاد 
مختلف پرونده کرسنت انجام شود چراکه خسارت 
بســیار بزرگی از این طریق به کشــورمان تحمیل 

شده است.
وی با بیان اینکه خسارت ۶۰۰ میلیون دلاری 
اخیر هم یکی از ابعاد پرونده کرسنت است، گفت: 
این در حالی اســت که بیژن زنگنه در ســال ۹۲ 
وعده داده بود که طی دو هفته پرونده کرســنت را 
حل وفصل می کند اما الآن پس از 8 سال می بینیم 
که فقط در یک فقره کشــورمان ۶۰۰ میلیون دلار 
محکوم شده است. ما در این شرایط سخت اقتصادی 
ناچار هســتیم که از جیب ملت ایران ۶۰۰ میلیون 
دلار را به دلیل اهمال، بی تدبیری و ســوء مدیریت 
امثال زنگنه و فسادی که در دوره دولت اصاحات 

رخ داده است، به بیگانگان بپردازیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســامی افزود: حسن روحانی در 
دورانــی که دبیر شــورای عالی امنیــت ملی بود، 
گفته بــود که این قرارداد دارای آثار منفی فراوانی 

اســت و نفعی برای کشورمان ندارد اما هیچ گاه به 
این سؤال پاســخ نداد و معلوم نشد که چرا زمانی 
که رئیس جمهور شــد، تدبیری بــرای حل پرونده 
کرســنت نکرد؟ درنتیجه بی تدبیری آنان ما امروز 
صدها میلیون دلار محکوم شدیم و ناچاریم که این 

خسارت را پرداخت کنیم.
رضایی با تأکید بر اینکه حکم اخیر دادگاه لاهه 
علیه ایران ســند دیگری مبنی بر بی کفایتی دولت 
روحانی و دولت اصاحات است، تصریح کرد: روند 
پرونده کرسنت تا سال ۹۲ به نفع ایران بود اما زمانی 
که زنگنه، وزیر نفت شد، ایران بیشتر محکوم شد. 
درواقع یکــی از دلایل محکومیت ایران در پرونده 
کرســنت، وزیر شدن زنگنه بود. ما از دستگاه قضا 
انتظار داریم که با همه مســببان قرارداد کرسنت 

برخورد جدی کنــد و آنان باید 
محاکمه شوند.

نماینــده مردم دشتســتان 
در مجلس شــورای اســامی با 
بیان اینکه باید همه آقازاده های 
مشهوری که در قرارداد کرسنت 
مؤثــر بودند به مــردم معرفی، 
محاکمه و مجازات شوند، اظهار 
داشــت: مفســدانی که قرارداد 
کرسنت را به کشورمان تحمیل 
پاســخگو  به مردم  باید  کردند، 
باشند. بانیان این قرارداد ننگین 

و پرخسارت باید به مردم معرفی شوند.
به گزارش مهر، وی با  اشــاره به اینکه فسادی 
مانند کرسنت نتیجه عدم شفافیت است، گفت: ما 
معتقدیم که باید همه امور به خصوص مسائل حوزه 
اقتصادی شفاف باشد و شــفافیت در قراردادهای 
داخلی و خارجی بسیار ضروری است. اگر عملکرد 
دولت های اصاحات و روحانی شفاف بود و قراردادها 
به صورت شــفاف منعقد می شــد، در همان زمان 
می شــد از تحمیل قرارداد کرســنت به کشورمان 
پیشــگیری کرد و کار به اینجا نمی رسید. یکی از 
درس های کرسنت برای ما توسعه شفافیت به ویژه 
در حوزه های اقتصادی اســت و ما باید شفافیت را 
در بخش های مختلف کشــور علی الخصوص حوزه 

اقتصادی نهادینه کنیم.

مستضعفین  بسیج  سازمان  رئیس 
گفت: بســیج بر اساس رسالت خود از 
مجموعه های مردم نهاد و انقلابی که در 
حوزه تولیدات فرهنگی فعال هستند، 

پشتیبانی خواهد کرد.
ســردار ســرتیپ »غامرضا سلیمانی« 
رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین درباره 
حمایت این ســازمان از فعالیت های هنری، 
اظهار داشت: امروز با توجه به اینکه یکی از 
نیازهای جوانان و نوجوانان نیاز فرهنگی است 
در این رابطه می توانیم فهرست بلندی از این 
نیاز جوانان و نوجوانان در زمینه فرهنگی را 
تهیه کنیم؛ یکی از ایــن موضوعات، عاقه 
آنها به انجام بازی های رایانه ای است که در 
سال های اخیر جوانان به ویژه نوجوانان اقبال 
بســیار زیادی از خود بــه این گونه بازی ها 

نشان دادند.
وی افزود: بخشی از این بازی ها چون از 
سوی فرهنگ بیگانه تولید می شده آثار سوء 
و غیرمطلوبی بر جوان و نوجوان ایرانی داشته 
اســت؛ لذا در سال های اخیر تولیدکنندگان 
داخلــی این گونه بازی ها، بــا بهره گیری از 

هنرمندان خاّقی کــه در این عرصه فعال 
شــدند، بازی های رایانــه ای بومی  را در حد 

قابل قبولی تولید کردند.
سردار سلیمانی ادامه داد: البته بعضی از 
مجموعه های بسیجی، خاّق، هنرمند و نوآور 
کشــور هم در این حوزه فعال شدند و طی 
سال های گذشته توانستند کارهای خوبی مثل 
بازی رایانه ای »سفیر عشق« را که یک بازی 
در  تراز بالا و فاخر است به بازار عرضه کنند.

وی اضافــه کرد: این مســیری اســت 
که ملت هایــی که توانایــی و ظرفیت های 
بــالای فرهنگی دارند، طــی می کنند؛ زیرا 
هنرمندان آنهــا و خالقان آثار فرهنگی این 
ملت ها حجم بیشــتری از تولیدات فرهنگی 
را عرضه می کنند؛ مانند ملت ایران که جزو 
برجسته ترین ملت ها در موضوعات فرهنگی 

محسوب می شود.
رئیس سازمان بســیج مستضعفین که 
با دفاع پرس گفت وگو می کرد، افزود: بسیج 
بر اساس رســالت خود از این مجموعه های 
مردم نهــاد و انقابی کــه در حوزه تولیدات 
فرهنگی فعال هستند، پشتیبانی خواهد کرد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین مطرح کرد

حمایت بسیج از تولیدات فرهنگی انقلابی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

قوه قضائیه ردپای آقازاده ها را
در پرونده كرسنت دنبال كند

چهار وزیر آموزش و پرورش در ادوار گوناگون 
در نامه ای از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
خواستند که به مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش فرصــت دهند تا با مدیریتی 

جهادی ایفای مسئولیت کند.
حســین مظفر، علیرضا علی احمدی، سید محمد 
بطحایی و محمود فرشیدی چهار وزیر آموزش و پرورش 
در ادوار گوناگون در نامه به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی خواستند که به مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی 

آمــوزش و پرورش فرصت دهند تا با مدیریتی جهادی 
ایفای مسئولیت کند.

در ابتدای متن نامه مشترک ۴ وزیر سابق آموزش  و 
پرورش، حسین مظفر، علیرضا علی احمدی، سید محمد 
بطحایی و محمود فرشیدی به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی آمده است: »درخواســت داریم که در صورت 
صاحدید و پس  از ارزیابی توانمندی ها و برنامه های آقای 
فیاضی، به ایشان فرصت بدهید تا در سمت وزیر آموزش  

و پرورش با مدیریتی جهادی ایفای مسئولیت کند.«

در ادامه نامه مذکــور آمده: »همچنین با توجه به 
مشکات متراکم مدارس و آموزش  و پرورش، از کمبود 
معلم و کتاب های درسی گرفته تا نابسامانی های آموزش 
حضوری و مجازی و تأخیــر طولانی در عدم پرداخت 
حق التدریس هــا و رتبه بندی و بودجه ســال آینده و 
نظایر آن ضروری به نظر می رسد که هرچه سریع تر وزیر 
آموزش  و پرورش منصوب شــود تا بتواند با حمایت و 
هدایت نمایندگان دردمند و دولت برای کاهش مشکات 

چاره اندیشی نماید.«

نامه ۴ وزیر آموزش و پرورش به نمایندگان:

 به مسعود فیاضی فرصت دهید تا با مدیریت جهادی ایفای مسئولیت كند

وزیر خارجه سعودی: 
امیدواریم دور جدیدی از 

مذاكرات بین عربستان و ایران 
برگزار شود


